
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2016102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/16

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, inscrito 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público que o 
Pregão Presencial de nº 003/16, foi dado como FRACASSADA

. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/16
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, inscrito 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público que o 
Pregão Presencial de nº 010/16, da Assist. Social foi dado como 
FRACASSADA.

José Pereira dos |Santos
Pregoeiro

Protocolo 931604

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 9/2016- 
1101001 - CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Gêneros 
alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal e 
Secretarias do Município. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 
10/03/2016 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL 9/2016- 1702001 - CPL/PMSCO. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis para atender as demandas do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar do Município, Durante o Exercício de 2016. 
Tipo: Menor Preço Por Item. Abertura: 09/03/2016 às 10:00hs 
Íntegra dos Editais e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Avenida Floriano Peixoto, s/nº - Centro - São Caetano de 
Odivelas/Pa, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 às 
12:00h. 

Marcia Leite 
 Pregoeira PMSCO.

Protocolo 931746

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial 
SRP nº 9/2016-002FME, circulado no DOE/PA pág. 141 de 
22/02/2016. Onde se lê: Registro de Preços para Locação de 
Empresa especializada em Serviços de Transporte Escolar para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação. 
Leia-se: Registro de Preços para Contratação de Empresa 
Especializada em Locação de Veículos destinados ao Transporte 
Escolar para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20160020. 
Inexigibilidade nº 6/2016-013FME. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: Inteceleri Tecnologia Para 
Educação Ltda. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Serviços de Consultoria na Área do Ensino da Matemática 
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de 
Senador José Porfírio/Pa. Valor Total: R$ 59.000,00 (cinquenta e 
nove mil reais). Programa de Trabalho: Exercício 2016 Atividade 
0702.121220411.2.027 Manutenção do Salário Educação-Qse, 
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.65, no valor de R$ 
59.000,00. Vigência: 22/02/2016 a 22/12/2016. Assinatura: 
22/02/2016.

 Suelene A. A. Santana 
 P res. da CPL.

Protocolo 931748

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP -CPL -002/2016-SEMS
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-CPL - 002/2016-
SEMS, Menor preço por lote, com abertura para o dia 09/03/2016 
às 09:30hs. horário local. Objeto: Fornecimento de Mobilia, 
Equipamentos, Instrumental e Demais Materiais para Atender a 
Secretaria Municipal de Saúde de Tucurui Pará. O Edital estará 
disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro 
de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. Tucuruí 
(PA), 25/02/2016,

 Maria do Carmo Rita
 Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-001/2015-PMT, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 15/03/2016 às 09:30hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil para Execução de Calçadas, Pinturas e 
Instalação de Luminárias no Bosque Municipal de Tucuruí-
PA.  O Edital estará disponível na sede da PMT, sito à Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de 
Licitações. Tucuruí (PA),25/02/2016, 

Maria do Carmo Rita
 Presidente da CPL/PMT.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-002/2016-PMT
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna pública que realizará licitação na 
modalidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-002/2016-PMT, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 15/03/2016 às 16:00hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil para Recuperação do Muro do Cemitério 
Jardim da Saudade no Município de Tucuruí-PA.  O Edital estará 
disponível na sede da PMT, sito à Travessa Raimundo Ribeiro de 
Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações.  Tucuruí 
(PA), 25 de fevereiro de 2016. 

Maria do Carmo Rita 
 Presidente da CPL/PMT.

Protocolo 931851

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Pregão Presencial por SRP Nº PP -001 /2016-SEMS. 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) torna 
público a Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos assinado no dia 03/02/2016, Pregão Presencial 
por SRP nº PP-CPL-001/2016-SEMS objeto: Fornecimento de 
Medicamentos Diversos, Materiais Médico-Hospitalar e Leites 
Especiais, para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Tucuruí (PA) Por Um Período De 12 Meses. 
Fornecedores Registrados: Silva e Delgado Ltda. ME, CNPJ nº 
08.393.709/0001-06 vencedora nos lotes: Lote 01 com valor de 
R$ 864.500,01 e lote 12 no valor de R$ 1.027.565,60; M M Lobato 
Comercio e Representações Ltda, CNPJ nº 05.109.384/0001-07 
vencedora nos Lotes: Lote 02 com o valor de R$ 553.589,10; 
Lote 04 com valor de R$ 829.610,52 e Lote 09 com valor de 
R$ 557.854,67; Cristalfarma Comercio Rep. Importação e 
Exportação Ltda, CNPJ nº 05.003.408/0001-30 vencedoras 
nos lotes: Lote 03 com o valor de R$ 589.986,00, Lote 05 com 
valor de R$ 666.999,90, Lote 07 com valor de R$ 647.205,93 
e Lote 11 com valor de R$ 639.999,71; F Cardoso & Cia Ltda, 
CNPJ nº 04.949.905/0001-63 vencedora nos Lotes: Lote 06 
com o valor de R$ 10.049.993,70 e Lote 08 com valor de R$ 
984.996,50; Goiás Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda, 
CNPJ nº 10.495.738/0001-20 vencedora no Lote 10 com valor 
de R$ 420.000,00 e Nutrixx Suplementos Alimentares Ltda ME, 
CNPJ nº 12.401.269/0001-69 vencedora no Lote 13 com valor 
de R$ 174.998,88; Valor Total da Ata R$ R$ 9.007.300,52 (Nove 
Milhões Sete Mil Trezentos Reais e Cinquenta e Dois Centavos). 
Tucuruí-PA, 23/02/2016. Maria do Carmo Rita: Pregoeira.

Protocolo 931856

.. .

EMPRESARIAL
. .

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE 
LICENÇA AMBIENTAL

O BRASIL TIPICO DE PONTA A PONTA INDUSTRIA, 
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº 
04.911.702/0003-40, com sede na Avenida Cândida Alves, 
S/N. Bairro: Centro. Piçarra/PA. CEP: 68.575-000, torna público 
que RECEBEU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade (SEMAS/PA), LO Nº 9769/2016 (PORTE C-II; 
VP                TM:300), com validade de 26.01.2016 a 25.01.2018, 
associada ao Processo N° 2015/0000025161-SEMAS/PA, para 
a atividade: 1130-1 - PREPARAÇÃO DE DERIVADOS DE LEITE 
(QUEIJO, MANTEIGA, REQUEIJÃO).
Eng. Ambiental Responsável: Magnon Max Silva de Oliveira [(94) 
99150-5393]

Protocolo 927701

TRANSUL SERVIÇOS, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, 
CNPJ 35.196.765/0004-76, com sede situada na BR 316, km 
14,Posto oriente anexo B sala 6 Bairro Decouville, Marituba /PA, 
torna público que protocolou na  Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, pedido de Licença de 
Operação para a atividade de Transporte de Cargas Perigosas 
e Cargas em geral, conforme  protocolo nº2016/0000003795.

Protocolo 928375

INCORPORADORA STATUS SCPE - PROJETO IMOBILIARIO 
CHACARA GUAJARA LTDA; CNPJ: 14.551.957/0001-30, 
com sede à Rod. Augusto Montenegro nº 1388 , torna público 
que recebeu da SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação nº 
008/2016 com validade até 17/02/2019 , sob o Processo nº 
1825/2014, para a atividade de Loteamento Habitacional.

Protocolo 929178

ANABELLA F. MARINHO DOS SANTOS - ME
CNPJ:08.711.051/0001- 33

A Empresa ANABELLA F. MARINHO DOS SANTOS - ME, 
inscrita no CNPJ:08.711.051/0001- 33, situada na PA437, KM05 
zona rural, Município de Óbidos-PA, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, SEMA - Óbidos-PA, a 
licença de operação (LO), nº01412015, para EXTRAÇÃO DE BEM 
MINERAL (ARGILA), localizado as margens do lago Mamauru, no 
região do Mamauru, em 26/11/2015.

Protocolo 930477

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE OBRAS ESPECIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016-NGO

Objeto: Prestação de Serviços de Confecção de Chaveiros. Data 
da Abertura: 14 de março de 2016. Horário: 09h. Local: Sala de 
Licitação SEMPLAN, O Edital e informações poderão ser obtidos 
no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 24 de fevereiro de 2016.
Claudionor dos Santos Rocha

Presidente da Comissão de Licitação
Protocolo 930722

L. F. G. DIAS LTDA ME - POSTO PORTEL, CNPJ: 
04.687.663/0001-87. Torna público que recebeu em 19/01/2016 
da SEMA/PA, Licença de Operação Nº 9688/2016, validade até: 
18/01/2017, Atividade: Posto Revendedor de Combustíveis 
Automotores, em Portel/PA.

Protocolo 931011

JOANIM HOTÉIS E PONTO DE APOIO LTDA, CNPJ 
20.855.582/0001-03, localizado no km 19,6 da BR-010, Zona 
Rural - Dom Eliseu-PA, torna público que requereu junto à 
SEMMA - Dom Eliseu-PA, Proc. Nº 9030-141-2016 protocolado 
nesta secretaria a Licença de Operação - LO, para Comércio 
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo 931077

ANEXO II
MUNICÍPIO DE BELTERRA - PA

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA 
E FINANCEIRA DE TERMO DE PARCERIA

Custo do projeto: R$ 6.370.877,38
Local de realização do projeto: Belterra - PA
Data de assinatura do Termo: 18/03/2015  Início do projeto: 
23/12/15   Término : em execução


